ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

  Số:           /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền cho Hội sách

trực tuyến chào mừng Ngày sách

 Việt Nam lần thứ 7

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Quảng, ngày         tháng 6 năm 2020

    Kính gửi:

                - Phòng Văn hóa và Thông tin;

                -  Phòng Giáo dục và Đào tạo.

                - Trung tâm Văn hóa và Truyền thông;

                - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 564/STTTT-TTBCXB, ngày 09/6/2020 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc Tuyên truyền cho Hội sách trực tuyến chào mừng Ngày

sách Việt Nam lần thứ 7, Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng đề nghị các cơ quan, đơn

vị thực hiện một số nội dung liên quan đến việc phối hợp tuyên truyền trên địa bàn

huyện Hà Quảng, cụ thể như sau:

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với các cơ quan, đơn vị và chỉ đạo

Trung tâm Văn hóa và Truyền thông tuyên truyền Ngày hội sách online chào mừng

Ngày sách Việt Nam lần thứ 7 do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức.

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp chỉ đạo các trường học trên địa bàn

huyện tuyên truyền, chia sẻ thông tin về Hội sách trực tuyến tại đường link:

https://book365.vn phục vụ việc nghiên cứu, học tập, góp phần tạo sự lan tỏa trong

phong trào đọc sách, học hỏi các tri thức từ sách trong cán bộ, công chức, viên chức

giáo viên và học sinh, tạo thói quen đọc sách của bạn đọc trẻ.

 3. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh

cơ sở, xe lưu động về Ngày hội sách online chào mừng Ngày sách Việt Nam lần thứ 7

tại đường link: https://book365.vn do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức.

 4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo cán bộ văn hóa xã lồng ghép tuyên

truyền Ngày hội sách online chào mừng Ngày sách Việt Nam lần thứ 7 tại đường link:

https://book365.vn do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức vào các cuộc sinh hoạt

xóm, sinh hoạt chi đoàn, chi hội...

 UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức, triển khai thực hiện tuyên

truyền cho Hội sách trực tuyến chào mừng Ngày sách Việt Nam lần thứ 7 đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Thuận

		2020-06-11T15:14:22+0700

		2020-06-11T16:29:15+0700

		2020-06-11T16:29:15+0700

		2020-06-11T16:29:15+0700